
, www.stadt-salzburg.at 

,

Menschen mit Behinderung 
und Arbeit

Kontaktadressen



Kontaktpersonen zum Thema 
Menschen mit Behinderung und Arbeit
Für jegliche Fragen zum Thema Menschen mit Behinderung und Arbeit empfiehlt es sich, entweder das Sozial-
ministeriumservice oder das AMS – Arbeitsmarktservice zu kontaktieren. 
Die dortigen Fachpersonen suchen die perfekten Lösungen einerseits für Betroffene und andererseits für Unter-
nehmerInnen. 

Hier finden Sie die Kontaktdaten der für die jeweiligen Bereiche zuständigen Personen.

Sozialministeriumservice

Landesstelle Salzburg
www.sozialministeriumservice.at

Kündigungsschutz:
Mag. Peter Weiser
Tel. 88983-3215
peter.weiser@sozialministeriumservice.at

Förderungen:
Wolfgang Alterdinger
Tel. 88983-3205
wolfgang.alterdinger@sozialministeriumservice.at

Wolfgang Kunstmann
Tel. 88983-3208
wolfgang.kunstmann@sozialministeriumservice.at

Netzwerk Berufliche Assistenz (NEBA)
www.neba.at

Jugendcoaching:
Für Jugendliche in der allgemeinen Pflichtschule:

Pro Mente Salzburg
Mag.a Verena Karl
Tel. 880 524-300
juco@promentesalzburg.at

Für Jugendliche in weiterführenden Schulen und 
Jugendliche, die sich nicht in Schul- oder Berufs-
ausbildung befinden:

Verein Einstieg
Mag.a Helga Gschwandtner
Tel. 203 155
jugendcoaching@einstieg.or.at

Jobcoaching:
Verein Einstieg
Mag.a Anita Eder-Winkler
Tel. 0664-8223 096
a.eder-winkler@einstieg.or.at

Produktionsschulen:
Jumber
Pro Mente Salzburg
Mag.a Judith Egger
Tel. 0664-8266 390
judith.egger@promentesalzburg.at

Step4 (Standort Hallein & Bischofshofen)
Ibis Acam 
Mag.a Karin Weber
Tel. 0664-8863 8518
karin.weber@ibisacam.at

Step4 (Standort Salzburg, 
Hannakstraße & Bayerhamerstraße)
Ibis Acam 
Mag.a Maria Thalmaier
Tel. 0664-8563 694
maria.thalmaier@ibisacam.at

Einstieg (Elsbethen & Saalfelden)
Verein Einstieg
MA BA Bakk.phil. Tamara Dorner
Tel. 0676-3926 120
produktionsschule@einstieg.or.at

lebens.echt
Lebenshilfe Salzburg
Dr.in Waltraud Ster
Tel. 0664-8404 533
waltraud.ster@lebenshilfe-salzburg.at

Berufsausbildungsassistenz:
Verein Einstieg
Mag.a Silvia Jarosch Wiesinger
Tel. 457 104-11
s.jarosch-wiesinger@einstieg.or.at

Arbeitsassistenz:
Pro Mente Salzburg
Mag. Berthold Kelnreiter 
Tel. 880 524-210
berthold.kelnreiter@promentesalzburg.at



AMS Salzburg

Allgemein
AMS Service-Line: Tel. 8883

Ansprechperson in der Stadt Salzburg:
AMS Salzburg
Für Anfragen von Arbeitsuchenden und Betrieben:
Alexander Lonski 
Abteilungsleiter Beratungszone
Auerspergstraße 67a, 5020 Salzburg
Tel. +43 (0)662 / 8883-4530, Fax DW-4091
alexander.lonski@ams.at

Ansprechpersonen in den Umlandgemeinden:
AMS Hallein
Für Anfragen von Arbeitsuchenden und Betrieben:
Gerhard Schierhuber
Berater  Beratungszone
Hintnerhofstraße 1, 5400 Hallein
Tel. +43 (0)6245 / 80451-3234, Fax DW-3090
gerhard.schierhuber@ams.at

AMS Bischofshofen
Für Anfragen von Arbeitsuchenden und Betrieben:
Michaela Piesch
Stv. Abteilungsleiterin Beratungszone
Kinostraße 7, 5500 Bischofshofen
Tel. +43 (0)6462 / 2848-1120, Fax DW-1090
michaela.piesch@ams.at

AMS Zell am See
Für Anfragen von Arbeitsuchenden:
Andrea Mittermaier
Abteilungsleiterin Beratungszone
Brucker Bundesstraße 22, 5700 Zell am See
Tel. +43 (0)6542 / 73187-6320, Fax DW-6090
andrea.mittermaier@ams.at

Für Anfragen von Betrieben:
Hermann Unterberger
Abteilungsleiter
Brucker Bundesstraße 22, 5700 Zell am See
Tel. +43 (0)6542 / 73187-6110, Fax DW-6090
hermann.unterberger@ams.at

AMS Tamsweg
Für Anfragen von Arbeitsuchenden und Betrieben:
Waltraud Loidl
Stv. Geschäftsstellenleiterin
Friedhofstraße 6, 5580 Tamsweg
Tel. +43 (0)6474 / 8484-5110, Fax DW-5090
waltraud.loidl@ams.at

Umfangreiche Informationen finden Sie unter folgenden Links:

www.ams.at/service-arbeitsuchende/menschen-behinderungen

www.ams.at/service-unternehmen/menschen-behinderung

www.arbeitundbehinderung.at

Land Salzburg
Lohnkostenzuschuss an Betriebe für Menschen mit Behinderung unter 50 % 
(also nicht begünstigt Behinderte)

Das Land Salzburg als Träger der Behindertenhilfe kann gemäß § 11 Salzburger Behindertengesetz Lohn-
kostenzuschüsse an (integrative) Betriebe, zum Ausgleich für die geminderte Arbeitsleistung von Menschen 
mit Behinderungen, gewähren. 
Ein Lohnkostenzuschuss kann nur für Menschen mit Behinderungen gewährt werden, die nicht den Status 
einer bzw. eines begünstigt Behinderten haben (für begünstigt Behinderte kann bei behinderungsbedingter
Leistungseinschränkung bei anderen Stellen eine Entgeltbeihilfe beantragt werden, Infos bei den oben an-
geführten Kontaktdaten). Der Antrag ist bei der Bezirksverwaltungsbehörde zu stellen, in deren Zuständigkeits-
bereich Hilfesuchende ihren Hauptwohnsitz haben. In der Stadt Salzburg ist dies der Magistrat Salzburg – 
Sozialamt, St.-Julien-Straße 20, 5020 Salzburg, Tel. 8072-3211, sozialamt@stadt-salzburg.at

Genaue Informationen zum Lohnkostenzuschuss finden Sie unter folgendem Link:
https://transparenzportal.gv.at/tdb/tp/leistung/1016310.html



ÖZIV Support, Salzburg
ÖZIV Landesverband Salzburg
Mag.a Daniela Brauchard
Tel. 454 006
daniela.brauchard@oeziv-salzburg.at 
http://www.support.oeziv.org/

Qualifizierung und Vermittlung in der GWS
Geschützte Werkstätte Integrative Betriebe GmbH
Lametschwandtner Markus
Tel. 80910-565
m.lametschwandtner@gws.at
http://www.gws.at/leistungen/projekte/qualifizierung-
und-vermittlung/

Arbeitstraining rwsanderskompetent
anderskompetent-gmbh Berufliche Bildung & Integration
Monika Tatzreiter
Tel. 625 796-2601
monika.tatzreiter@anderskompetent.at
www.anderskompetent.at

Kulinarium Salzburg
Evangelisches Diakoniewerk Gallneukirchen / 
Diakonie-Zentrum Salzburg
Georg Maringer
Tel. 421 242
georg.maringer@diakoniewerk.at
www.diakoniewerk-salzburg.at

LaubeKom
LAUBE sozial-psychiatrische Aktivitäten GmbH
Mag.a Monika Berger
Tel. 050-6021-9310
monika.berger@laube.at
http://www.laube.at/index.php?id=910

XTension
ARGE Augenblick
DSA Christian Treweller
Tel. 0699-1010 9259
sis@sol.at
http://www.soziale-initiative.net/projekte/xt/

Persönliche Assistenz am Arbeitsplatz
Volkshilfe Salzburg Dienstleistungs GmbH
Mag.a Karoline Gindl-Müller
Tel. 423 939-31
karoline.gindl-mueller@volkshilfe-salzburg.at 
http://www.volkshilfe-salzburg.at/pa_arbeitsplatz

fit2work Salzburg
Berufliches Bildungs-und Rehabilitationszentrum
Österreich (BBRZ Ö)
Mag.a Christina Mülneritsch
Tel. 882 464-1291
christina.muelneritsch@salzburg.fit2work.at
http://www.fit2work.at/home/Regionale_Infos/Salz-
burg/?lang=DE

Sonstige Unterstützungen / Qualifizierungsprojekte 
(finanziert durch Sozialministeriumservice)
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